

Coraz bliżej
wykonania planu

Organizowanie zbiorowych transportów zboża odbywa się nadal we wszystkich gminach i powiatach naszego województwa. Co dzień poszczególne powiaty meldują o manifestacyjnych odstawach zboża. Np. w jednym tylko dniu (27 bm.) chłopów pow. tureckiego zgromadziło 23 zbiorowe transporty, w pow. średzkim 12, w gostyńskim i chodzieskim po 8, leszczyńskim i międzychodzkiem po 7 itd.

Codziennie wlec tysiąc eton zboża dowozi się do punktu skupu. Wkrótce poszczególne gromady, gminy i powiaty będą mogły zameldować o wykonaniu planu.

GROMADA URBANOWO

w powiecie Nowy Tomysł zameldowała, że w dniu 27 bm. wykonała roczny plan skupu zboża.

Również gromada Sątopy wykonała plan z nadwyżką.

„BIEDNY” KUŁAK

Zamieszkały we wsi Babin, gm. Strzałkowo, pow. Września kułak Wojciech Ziółkowski, właściciel 29 ha ziemi, 9 koni, 17 sztuk bydła, 11 owiec i ponad 70 sztuk nierogacizny nie chciał sprzedać nałшту swych nadwyżek zbożowych. Zalegał więc z wykonaniem planu i uparcie twierdził, że zboża nie posiada. Kłamliwość tych oświadczeń przygwoździł fakt, że znalezione u niego ukryte w stromie 3 tony żyta i 1 tonę pszenicy.

POWIAT NOWY TOMYSŁ

Dzięki zorganizowaniu szeregu zbiorowych transportów gmina Kuślin wykonała plan skupu zboża w 103,4 proc. Podkreślić należy współudział Rolniczego Zespołu Spółdzielczego Sliwno, który dostarczył 104 tony zboża i Państwowego Liceum w Trzcielance, które odstawiło przeszło 16 ton.

Również gmina Buk, dzięki aktywnej współpracy Ludowego Zespołu Sportowego Otusz wykonała plan z nadwyżką. Zorganizowano ogółem 6 „czerwonych” transportów.

Przy żywej współpracy aktywów gromadzkiego ZSCH gromada Stary Tomysł w gminie Nowy Tomysł zorganizowała zbiorowe odstawy zboża, w wyniku której dziesiątki ton zboża dostarczone zostały do terenowego punktu skupu.

GTOS

WIELKOPOLSKI

Cena 15 gr



Rok VII ABC

Poznań, piątek 2 marca 1951 r.

Nr 60 (2158)

Światowa Rada Pokoju zakończyła obrady

Narody wzmogą walkę przeciwko wojnie

Ludność kolonialna ma prawo do samostanowienia

BERLIN (PAP). 26 lutego wieczorem odbyło się końcowe posiedzenie pierwszej sesji Światowej Rady Pokoju pod przewodnictwem sekretarza generalnego Rady, delegata Francji Jean Laffitte'a.

Delegat francuski de Chambrun zreferował tekst rezolucji, dotyczącej spraw organizacyjnych. Rezolucja stwierdza konieczność jak najszybszego rozpowszechniania na całym świecie tekstu orędzia do ONZ, uchwalonego przez II Światowy Kongres Obrońców Pokoju. Rezolucja wzywa także wszystkie krajowe komitety obrońców pokoju do poczynienia odpowiednich kroków w celu spowodowania uchwalenia przez parlamenty poszczególnych krajów ustaw o obronie pokoju. Kroki te powinny być przedsięwzięte przy poparciu najszybszych mas narodów.

Rezolucja aprobuje w całej pełni zwolnienie przez francusko-

belgijskie towarzystwo walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich konferencji narodów europejskich, których rzady przystąpiły do faktu północno-atlantycznego. Konferencja ma się odbyć z udziałem przedstawicieli narodu niemieckiego.

Rezolucja zostaje uchwalona przez Radę jednomyślnie.

Tekst rezolucji w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej został odczytany przez delegata Indii — Attala, a tekst rezolucji w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii japońskiej — przez delegata Chin — Emi Siao. Rada uchwala obie rezolucje jednomyślnie.

Jednomyślnie również Rada uchwala tekst rezolucji w sprawie uchwały ONZ bezprawnie uznającej Chińską Republikę Ludową za „agresora” w Korei. Tekst tej rezolucji odczytany został przez delegata Stanów Zjednoczonych Darra. Gabriel d'Arbousier odczytał tekst rezolucji w sprawie walki o pokój w krajach kolonialnych i zależnych. Rezolucja została uchwalona jednomyślnie.

Delegat brazylijski Borsari odczytuje rezolucję o międzynarodowych nagrodach pokoju. Rezolucja określa podstawy przyznawania nagród i przewiduje utworzenie jury w następującym składzie dla przyznania tych nagród w roku 1951.

Przewodniczący: Nenni (Włochy), wiceprzewodniczący Mao Dun i Pierre Cot (Francja), członkowie jury: Wasilewska (ZSRR), Mukarovsky (Czechosłowacja), Kosambj (Indie), Hewlett Johnson (Anglia), Uphaus (USA), Lundkvist (Szwecja), Jara (Meksyk), Weigelbrecht (Niemcy), El-Bendari-Pasza (Egipt), Putrament (Polska), D'Arbousier (Afryka), Picasso (Hiszpania).

Rezolucja zostaje uchwalona jednomyślnie. Delegat francuski Fernand Vigne odczytuje następnie tekst rezolucji w sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego.

Delegat Francji de Chambrun zabiera następnie głos i przypomina uczestnikom sesji, że kongres warszawski zalecił Światowej Radzie Pokoju, by dokonała rozszerzenia swego składu. W związku z tym wpłynęło szereg propozycji w sprawie kandydatury dla uzupełnienia składu Rady i Biura Rady.

Lista kandydatów została jednomyślnie zaakceptowana przez Światową Radę Pokoju. Skład Rady uzupełniono przez przyjęcie 37 osób, a skład Biura przez przyjęcie 9 osób.

Następnie na propozycje de Chambruna, Rada Pokoju postanowiła zaproponować Anglii, Belgii, Francji, Szwecji, Argentynie oraz krajom Bliskiego

FIALA kandydatem na prezydenta Austrii

WIEDEN (PAP). Jak donoszą, blok lewicowy — Komunistyczna Partia Austrii i Socjalistyczna Partia Robotnicza (lewicowi socjaliści) — postanowił wysunąć kandydaturę Gottlieba Fialy, członka rady federalnej na prezydenta Austrii.

Wschodu wyznaczenie sekretarza Biura Światowej Rady Pokoju.

Przewodniczący sesji Laffitte wygłosił przemówienie końcowe, w którym podkreślił historyczne znaczenie uchwały powziętych przez Radę Pokoju na sesji berlińskiej. Uchwalał te — powiedział Laffitte — stanowią podstawy, na których opierać się będzie działalność obrońców pokoju na całej kuli ziemskiej. Zwrócił się on do bojowników o pokój z apelem, by przystąpili natychmiast do wykonania powziętych przez Radę uchwał oraz by wzmogli walkę przeciwko wojnie i życzyli im sukcesów w realizacji tych gigantycznych zadań.

Następnie Laffitte ogłosił o zamknięciu obrad pierwszej sesji Światowej Rady Pokoju.

Rząd Plevena podał się do dymisji

PARYŻ (PAP). Rząd Plevena podał się w środę wieczorem do dymisji. Dymisja pozostaje w związku z rozbieżnościami, jakie wynikły w koalicji rządowej — w sprawie zmiany ordynacji wyborczej.

KP Czechosłowacji zdemaskowała spiskowców

Klasa robotnicza skupia się wokół Partii

Referat prez. Gottwalda posłuży za podstawę pracy Partii

PRAGA (PAP). Jak donosił agencja CTK, na plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji, odbytym w dniach od 21—24 lutego ogłoszono sprawozdanie specjalnej komisji złożonej z V. Kopecky'ego, B. Koehlera i G. Baresa, mianowanej przez Prezydium KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji dla zbadania sprawy Otto Slinga, Marii Svermowej i innych zbrodniarzy, szkodników i spiskowców,

którzy potępił działalność spiskowców i szkodników oraz zaakceptował wniosek prezydium KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji. Plenum postanowiło jednomyślnie pozbawić M. Svermovą członkostwa Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji, odsunąć ją od wykonywania jakichkolwiek funkcji w Partii oraz wykluczyć z Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

Plenum Komitetu Centralnego zatwierdziło również jednomyślnie decyzję plenum komitetu okręgowego Partii w Brnie o wykluczeniu szpiega Otto Slinga z Partii.

Rezolucja Światowej Rady Pokoju w sprawie walki o pokój w krajach kolonialnych i zależnych

BERLIN (PAP). Tekst uchwalonej jednomyślnie przez Światową Radę Pokoju rezolucji w sprawie walki o pokój w krajach kolonialnych i zależnych ma następujące brzmienie:

Karta Narodów Zjednoczonych, która opiera się na prawie narodów do samostanowienia, wzbudziła olbrzymie nadzieje w krajach kolonialnych i zależnych. W tej jednak dziedzinie, tak samo jak w wielu innych, ONZ, która sankcjonuje stosowanie gwałtów dla utrzymania narodów w stanie zależności i ucisku kolonialnego, zawiodła nadzieje, jakie w niej pokładano. Sytuacja taka zwiększa znacznie niebezpieczeństwo nowej wojny światowej.

Światowa Rada Pokoju demaskuje kłamliwą propagandę, zmierzającą do przedstawienia nowej wojny światowej jako drogi, wiodącej do uznania prawa narodów kolonialnych i zależnych do samostanowienia. Rada stwierdza, że wspólna, solidarna akcja wszystkich narodów na rzecz pokoju jest decydującym czynnikiem w walce ludów kolonialnych i zależnych o prawo do samostanowienia.

Propozycja zmierzająca do pokojowego uregulowania konfliktu koreańskiego i innych poważnych problemów Azji, wy-

spa Taiwan, Vietnam, Malaje do pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego i japońskiego oraz propozycja mediacji, wysunięta przez niektóre kraje arabskie i azjatyckie, jak również przez inne kraje, młujące pokój — stanowią wkład w dzieło zachowania pokoju i poszanowania prawa narodów do samostanowienia.

Wzmagający się opór narodów kolonialnych i zależnych przeciwko: agresji, uciskowi, dławieniu wolności, włączaniu do oddziałów wojskowych, stacjonowaniu na obszarach tych krajów jednostek obcych wojsk, przeciwko tworzeniu baz strategicznych, zagarnianiu surowców, jak również opór przeciwko zohydowaniu wartości kulturalnych narodów tych krajów i przeciwko wszelkim przejawom dyskryminacji rasowej — stanowią zasadniczy wkład w dzieło zachowania pokoju.

Światowa Rada Pokoju wita międzynarodową solidarność ludów w walce przeciwko wojnie, zagrażającej całej ludzkości.

Obrady II Zjazdu Węgierskiej Partii Pracujących

BUDAPESZT (PAP). Na II zjeździe Węgierskiej Partii Pracujących zakończyła się dyskusja nad referatem sekretarza generalnego partii M. Rakosi'ego. W dyskusji wzięło udział 53 delegatów.

Premier rządu węgierskiego — Istvan Dobi stwierdził, że Węgierska Partia Pracujących cieszy się jednomyślnym poparciem mas pracujących Węgier i zaznaczył, że naród węgierski osiągnął znaczne sukcesy pod kierownictwem partii pracujących oraz dzięki bratniej pomocy Związku Radzieckiego i jego wodza — Wielkiego Stalina

Z kolei zjazd powitał delegację zagraniczną.

Dyskusje podsumował Matyas Rakosi, który podkreślił, że wszyscy występujący w niej mówcy poparli jednomyślnie komitet centralny i jego dyrektywy. Rakosi złożył wszystkim uczestnikom zjazdu, wszystkim członkom Partii i całemu narodowi węgierskiemu życzenia, by z taką samą jednomyślnością walczyli o wykonanie doniosłych zadań stojących przed narodem węgierskim.

Obrady II zjazdu Węgierskiej Partii Pracujących trwają.

Niemiecki lud zdecydował

„Tam na Wschodzie granicą pokoju Polak bratem się naszym zostanie”.

Max Zimmering

Pierwszy marca otwiera Miesiąc Przyjaźni Niemiecko-Polskiej. Miesiąc ten, to jeszcze jeden dowód, że „powstanie Niemieckiej Republiki Demokratycznej było wielkim historycznym zwrotem w rozwoju pokojowych i przyjaźnych stosunków między narodem polskim i niemieckim” (Bolesław Bierut).

Nie jest łatwo zawrócić społeczeństwo zatrute jadem fałszywym na drogę postępu — ale rewolucja przyniesiona w 1945 roku do Niemiec na sztandarach zwycięskiej Armii Radzieckiej stała się dźwignią przeobrażeń społecznych i politycznych, decydujących dla oblicza narodu, kierowanego od tej chwili przez klasę robotniczą.

Jednym z pierwszych zasadniczych osiągnięć tej klasy było połączenie obu partii robotniczych KPD i SPD w socjalistyczną partię jedności Niemiec SED. „Rozbity proletariatus sam się skazuje na niemoc — pisal o tym fakcie marksistowski historyk niemiecki Norden — zjednoczony proletariatus rozporządza siłą zdolną poruszyć świat”.

Nie trzeba było czekać na odbicie tych słów w rzeczywistości niemieckiej. Na warsztacie przemian tworzyło się nowe życie. Niemiecka klasa robotnicza, niemiecki lud zdecydował o wywłaszczeniu junkrów, obszarników i wielkich kapitalistów. Niemiecki lud zdecydował o wielkiej reformie rolnej, o podziale obszarniczej ziemi między pracujących chłopów i przybyszów ze Wschodu. Niemiecki lud zdecydował o przejęciu na własność wielkich fabryk, które w rękach kapitalistów były „kombinatami śmierci”, a w rękach robotniczych stały się kuźnią nowego życia dla demokracji i pokoju.

Spółczesność NRD i masy pracujące zachodniej części kraju biorą intensywny udział w walce przeciwko wojnie. Podobnie jak inne narody młujące pokój, podobnie jak społeczeństwo polskie. Ta sama klasa ujęła sier życia w Polsce, co w Niemieckiej Republice Demokratycznej, taki sam więc jest układ naszych interesów, taki sam program społeczny i polityczny. Wojna jest taką samą klęską dla mas pracujących Niemiec, co dla mas pracujących Polski — wojna jest tłustym kąskiem tylko dla kapitalistycznych handlarzy śmierci — a tych zabrakło bezpowrotnie i na wieki — zarówno w Polsce jak i w Niemieckiej Republice Demokratycznej.

Entuzjazm towarzyszący aktom zatwierdzenia granicy na Odrze i Nysie, czy to w Zgorzelcu, czy przy ostatecznej ratyfikacji we Frankfurcie był dlatego tak żywiołowy z obydwu stron, że po jednej i drugiej stronie bije tak samo-mocna wola pokoju, że pokój jest tak samo nam Niemcom potrzebny. „Go home, ami” — Idźcie do domu Amerykanie — słowa najpopularniejszej pieśni w NRD wywołują tak samo mocne echo w ludzie niemieckim jak w polskim i my i oni domagamy się wycofania wojsk amerykańskich z Niemiec Zachodnich. One bowiem utrzymują rozbiście Niemiec, one pomagają rozrastaniu neohitlerysty w Trizonii, one przygotowują wojnę.

Kiedy Wilhelm Pieck, prezydent NRD, przywódcą niemieckiej klasy robotniczej przyjechał do Polski, widzieliśmy w nim symbol nowych, demokratycznych Niemiec, towarzysza wielkich bojowników, idei postępu. Widzieliśmy w nim tego, który pozwala nam zapomnieć o Niemcach Hitlera, a wraca pamięć narodu Marksa, Liebknechta i Thaelmanna. Lud niemiecki dzięki zwycięstwom Armii Radzieckiej przed sześcioma laty zdecydował, że wkroczy na drogę pokoju i przyjaźni między narodami. I jeżeli Niemiecko-Polskie Tow. Pokoju i Stosunków Dobrosąsiedzkich wzywa naród niemiecki do uczestnictwa w „miesiącu” to po to, aby świadomy był coraz bardziej dokąd go prowadzi droga postępu, aby poznawał coraz jaśniej wielką i zwycięską prawdę demokracji.

ZOFIA RZEPLIŃSKA

To powinna wiedzieć każda matka
O Janie Sniadeckim
Wielkopolski przyjaciel H. Kołłątaja
Z zagadnień ekonomii politycznej
Przyczyna bogacenia się miliardów
Sylwetki uczonych
Fryderyk Joliot-Curie
Tajemnica mózgu ludzkiego
Człowiek szuka biblioteki wiedzy swojego mózgu
Z notatki francuskiego dziennikarza
Rzeka śmierci — Limpopo
oto atrakcyjny, bogaty tematycznie dobór szeregu dalszych artykułów, jakie zamieszczamy w bieżącym numerze naszego dodatku.

ZMP-owcy uruchomili przed terminem żeglugę na Odrze
OPOLE (PAP). Trzej ZMP-owcy z Państwowej Żeglugi Śródlądowej w Koźlu korzystając z łagodnej zimy, postanowili przyspieszyć uruchomienie żeglugi na Odrze o 5 dni przed planowym terminem. Barka nr 240, która wyruszyła z Koźla-Portu w stronę Gliwic, przebiła ekruszące warstwy lodu, dzięki czemu Odra na tej trasie została przygotowana do żeglugi dla barek i holowników.

Łączy nas umiłowanie pokoju
Przemówienie członka KC PZPR Z. Nowaka w Budapeszcie

BUDAPESZT (PAP). Jak już donosiliśmy, na II zjeździe Węgierskiej Partii Pracujących wygłosił przemówienie sekretarz KC PZPR Zenon Nowak.
Po przekazaniu zjazdu w imieniu KC PZPR i jej przewodniczącego Bolesława Bieruta najserdeczniejszych życzeń owocnych obrad dla dobra narodu węgierskiego, mową podkreślił wieloletnią i żywą tradycję sympatii i przyjaźni, łączące oba narody — Polski i Węgier. Jednakże — oświadczył Nowak — przyjaźń między oboma narodami mogła rozwinąć się w całej pełni dopiero w latach ostatnich, gdy nasze wyzwolone przez bohaterką armię radziecką narody zdecydowanie wkroczyły na drogę budownictwa socjalistycznego. Łączy nas umiłowanie pokoju i walka o pokój, łączy nas nienawiść do imperialistycznych ludobójców, zalewających Koreę potokami krwi i wskrzeszających zbrodniczy imperializm nchihtlerowski, zagrażający niepodległości i bezpieczeństwu naszych krajów.
Sekretarz KC PZPR poinformował następnie zebranych o uchwałach lutowego plenum KC w sprawie walki o pokój i wykonanie planu 6-letniego, po czym oświadczył:

Łączy nas umiłowanie pokoju
Przemówienie członka KC PZPR Z. Nowaka w Budapeszcie

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

Łączy nas umiłowanie pokoju
Przemówienie członka KC PZPR Z. Nowaka w Budapeszcie

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

Łączy nas umiłowanie pokoju
Przemówienie członka KC PZPR Z. Nowaka w Budapeszcie

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

Łączy nas umiłowanie pokoju
Przemówienie członka KC PZPR Z. Nowaka w Budapeszcie

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

Powiększają się kadry POM-ów Robotnicy rolni obejmą kierownicze stanowiska Absolwenci kursów przeniosą na wieś zdobycze agrotechniki ZSRR

WARSZAWA (PAP). Nieustanny rozwój ruchu spółdzielczości produkcyjnej w naszym kraju stawia przed Państwowymi Ośrodkami Maszynowymi coraz większe, donioślejsze zadania. Aby te zadania wypełnić, coraz bardziej wzmacnia się istniejące i tworzy nowe POM-y.
Najważniejszym zagadnieniem staje się więc przygotowanie do pracy w POM-ach odpowiedniej liczby fachowców, a głównie kadry kierowniczej. Te kadry szkoli centralna szkoła POM i spółdzielczości produkcyjnej w Ursynowie k. Warszawy.
W okresie zimy w centralnej szkole odbywały się trzy kursy — 4-miesięczny kurs dla dyrektorów POM, 2-miesięczny kurs dla starszych agronomów oraz kurs dla kierowników wydziałów politycznych.
Kurs dla dyrektorów zamknięty został przed kilku dniami. Ukończyło go 155 osób, którzy przyszedli na kurs wprost od warsztatów. Ci robotnicy — po gruntownym przestudiowaniu zagadnień, związanych z organizacją pracy w POM-ach i spółdzielniach produkcyjnych, z produkcją rolną, maszynoznawstwem i zagadnieniami przebudowy ustroju rolnego oraz po przejściu tygodniowej praktyki w POM-ie — obejmują obecnie stanowiska kierowników POM-ów.
Drugi z kursów — kurs dla

Łączy nas umiłowanie pokoju

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

Naród węgierski kroczy do socjalizmu

Robotnicy umacniają gospodarke narodową

BUDAPESZT (PAP). Na II Zjeździe Węgierskiej Partii Pracujących w Budapeszcie, referat sprawozdawczy wygłosił sekretarz generalny partii — Matyas Rakosi.
Rakosi stwierdził, że obecna sytuacja międzynarodowa charakteryzująca sukcesy i wzrastającą przewagę sił kierowanego przez Związek Radziecki obozu pokoju. Obozowi temu przeciwstawiają się imperialiści USA i ich satelici, którzy obawiają się pokojowej rywalizacji z socjalizmem i przeszli do polityki jawnej prowokacji wojennej i agresji na Dalekim Wschodzie.
Ośrodkiem i siłą napędową obozu pokoju i postępu — powiedział Rakosi — jest nasz wyzwoliciel — Związek Radziecki. Podczas gdy w obozie kapitalizmu przygotowania do wojny coraz bardziej wypierają na dalszy plan pokojową działalność, Związek Radziecki zdołał przystąpić do realizacji ta-

Łączy nas umiłowanie pokoju

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

Łączy nas umiłowanie pokoju

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

Tydzień ŚFMD uczymy pracą Młodzi górniczy wzywają młodzież całej Polski do podejmowania zobowiązań produkcyjnych

KATOWICE (PAP). Zbliżający się Tydzień Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, tydzień solidarności i postępowej młodzieży całego świata, który obchodzony będzie w dniach 21—28 marca, zmobilizował robotniczą młodzież Śląska do dalszych wysiłków w walce o pokój i socjalizm.
26 lutego br. młodzi górniczy kopalni „Katowice”, zgromadzeni na uroczystym zebraniu zalogowym podjęli dla uczczenia Tygodnia ŚFMD szereg zobowiązań produkcyjnych, wzywając do pójścia w ich ślady młodzież całej Polski.
„Wzmocnieniem naszych wysiłków w produkcji — stwierdził młodzieżowy brzdękista Zdzisław Niedzielski, rzucając w imieniu młodzieży kopalni „Katowice” wezwanie do młodych robotników w całym kraju — wzmocniamy siły Polski Ludowej, państwa stojącego w pierwszym szeregu walczącego o pokój. Brygada moja zobowiązuje się w ciągu 3 miesięcy wydobyc 1281 ton węgla ponad plan. Podnieśliśmy również jakość produkcji i zobowiązujemy się zmniejszyć zanieczyszczenie u-

Rząd CSR uchwalił budżet na 1951 rok

PRAGA (PAP). Rada Ministrów Czechosłowackiej Republiki Ludowej na posiedzeniu w dniu 27 ub. m. uchwaliła budżet państwowy na rok 1951. Budżet tegoroczny, jak i budżety pierwszych dwóch lat 5-letki gottwaldowskiej, jest całkowicie zrównoważony. Budżet przewidyuje nadwyżkę dochodów nad rozchodami. Największą pozycją po stronie rozchodów są wydatki na budownictwo mieszkaniowe, opiekę socjalną i oświatę.

Łączy nas umiłowanie pokoju

Przemówienie członka KC PZPR Z. Nowaka w Budapeszcie

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

Łączy nas umiłowanie pokoju

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

Łączy nas umiłowanie pokoju

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

Łączy nas umiłowanie pokoju

Partia nasza, która hartowała się w ogniu nieubłaganej walki klasowej z wrogiem wewnętrznym i agenturami imperialistycznymi, która po przewyższeniu prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia i rozgromieniu socjal-demokratyzmu twarde stanęła na gruncie marksizmu-leninizmu, stała się uznaną siłą kierowniczą w narodzie. Wzmocniła naszą partię z uporem i niestrudzonym wysiłkiem, zbliżała się do wspaniałego wzoru partii bolszewickiej — oto zadanie, od którego rozwiązanie przede wszystkim zależy rozwój budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i wcielanie w życie nakazów narodowego frontu walki o pokój, walki o ugruntowanie naszej niepodległości, naszego bytu narodowego, zdobycie i osiągnięcie naszych mas pracujących.
Nie ulega wątpliwości, że w na Węgrzech i my w Polsce dołożymy wszelkich starań, aby pogłębiać nierozdzielny węzeł łączący nas ze Związkiem Radzieckim, ostoją naszego niepodległego bytu i rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszych narodów.
Przemówienie delegata KC PZPR uczestnicy zjazdu i goście przyjęli burzliwymi oklaskami.

